

شورای جامعه دارالانشا را مجاز نموده است که اگر دول ذی علاقه تقاضا نمایند عهدی را که دولتهای غیر عضو جامعه نیز منعقد میسازند ثبت و منتشر نماید. جهت تهیه مجوز جوان دارد مؤسسه بین المللی کار

این مؤسسه بموجب مقررات عهد نامه ورسای تأسیس گردیده و دائمی است و مقصود از تأسیس آن اجرای اصولی است که عهدنامه مذکور در موضوع کار مقرر داشته و مراقبت مینماید که دول عضو جامعه اصول مزبور را در کشور های خود کاملاً بموقع اجرا گذارند.

مقر این اداره در مرکز جامعه یعنی در شهر ژنو بوده و از مؤسسات جامعه ملل محسوب میشود. هیئت مدیره این اداره از یک نفر از هر یک از کشورهای عضو جامعه ملل محسوب میشود. هیئت مدیره از یک نفر از هر یک از کشورهای عضو جامعه ملل محسوب میشود. هیئت مدیره از یک نفر از هر یک از کشورهای عضو جامعه ملل محسوب میشود.

اداره بین المللی کار مرکب از یک مدیر و یک هیئت اداری است انتخاب مدیر با هیئت اداری بوده و او موظف است کلیه دستورات هیئت را بموقع اجرا گذارد. عبارتة اخری مدیر مذکور در مقابل هیئت مسئول حسن جریان امور و اجرای وظائفی است که با او محول گردیده است.

هیئت اداری مرکب از ۳۲ عضوی باشد که شانزده نفر آنها نماینده حکومتها و هشت نفر نماینده کار فرمایان و هشت نفر از طرف کارگران میباشند. مدت مأموریت اعضاء هیئت اداری سه سال است.

وظائف اداره بین المللی کار عبارتست از: اولاً تمرکز و توزیع کلیه اطلاعات مربوط با تنظیمات بین المللی مربوط بوضعیت کارگران. ثانیاً اجرای بازرسی های مقرر و مخصوصه. ثالثاً تهیه دستور جلسات کنفرانس عمومی کار. رابعاً تهیه گزارشات و نشریات. پنجماً تنظیم و اجرای کارهای عمومی کار. ششمناً همکاری با سایر سازمانها و نهادهای بین المللی. هفتمناً همکاری با دولتهای عضو جامعه ملل. هشتمناً همکاری با دولتهای غیر عضو جامعه ملل. نهمناً همکاری با دولتهای غیر عضو جامعه ملل. دهمناً همکاری با دولتهای غیر عضو جامعه ملل.

کنفرانس عمومی کار چهار نفر نماینده بشرح زیر تعیین میگردد: یک نفر از طرف نمایندگان کار فرمایان، یک نفر از طرف نمایندگان حکومتها، یک نفر از طرف نمایندگان کار فرمایان، یک نفر از طرف نمایندگان حکومتها.

يك نفر از نمایندگان کارگران تشکیل میشود و این نمایندگان میتوانند برای هر موضوعی که در دستور کنفرانس تعیین شده دو نفر متخصص همراه داشته باشند.

این کنفرانس ها در مرکز جامعه ملل یا محل دیگری که قبلاً معین میشود منعقد میگردد و دستور کنفرانس را اصولاً شورای اداری اداره بین المللی کار تنظیم می نماید. تصمیمات متخذه در کنفرانس های عمومی کار قطعی نبوده و فقط دول را مکلف میدارد که ترصه کنفرانس یا تصدیق قرار داد ها را برای اخذ تصمیم قطعی به مقامات صالحه پیشنهاد نمایند و اگر مقامات مذکوره توصیه کنفرانس را قابل توجه ندانسته و یا تصدیق قرار دادی را مقضی ندانند مورد اعتراض و ابرادای نمیتوانند واقع شوند و بدین طریق رعایت حق حکمرانی دول کاملاً بعمل آمده است. کلیه قرار دادهائی که مورد تصدیق واقع شود در دارالانشاء جامعه ثبت میگردد و نظارت در اجرای مقررات آن قرار داد ها بعهده اداره بین المللی کار و اگذار شده است. اولین کنفرانس بین المللی کار در اکتبر ۱۹۱۹ در واشنگتن منعقد گردید و اداره بین المللی کار و شورای اداری آنرا انتخاب نمودند. اداره بین المللی کار را وظیفه خود قرار داده و در کنفرانس های سالیانه لوایح و قرار دادهای بین المللی را که برای پیشرفت این منظور لازم میدانند تنظیم مینماید و توصیه های لازم را نیز راجع به وضعیت کار بدول تقدیم میدارد.

قرار داد هائی که تاکنون از طرف اداره بین المللی کار تهیه گردیده عبارتست از

۱ - محدود نمودن ساعات کار

۲ - کار شبانه زنان و کودکان در کارخانجات

۳ - حد اقل سن اطفال برای تصدی امور کارخانه

۴ - بیکاری

۵ - حد اقل مزد